Nº 88, quarta-feira, 9 de maio de 2018 159ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018050900159

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Termo de Ratificação de Inexigibilidade de Licitação. Processo: PAD
Cofen n°: 0345/2018.

Objeto: Concessão de Patrocínio para realização do 9°
Congresso Regional de Enfermagem a ser realizado entre os dias 17
e 18 de maio de 2018, na cidade de Juru, Paraíba.
Contratada/Patrocinada: Sindicato dos Servidores Públicos
Municipais de Juru. Valor: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) -
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.50.041.001 - Contribuições em
geral. Fundamentação legal: art. 25 da Lei n°: 8.666, de 21/06/1993 e
suas alterações posteriores.

Brasília-DF, 7 de maio de 2018.
MANOEL CARLOS NERI DA SILVA

Presidente

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 08/2018. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
1688/2018 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
CONTRATANTE: CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA - CNPJ
Nº 60.984.473/0001-00. CONTRATADA: INSTITUTO NEGÓCIOS
PÚBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E PESQUISAS NA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA INP LTDA - CNPJ Nº
10.498.974/0001-09. OBJETO: Contratação de assinatura do produto
ContratosGov, ferramenta que auxilia a atuação dos gestores e fiscais
de contratos da Administração Pública, a ser utilizada pelo os
gestores e fiscais de contrato do CFF, pelo período de 12 meses,
conforme especificações constantes na Proposta Comercial da
CONTRATADA, a qual, independente de transcrição, integra o
presente instrumento. VALOR TOTAL: R$ 7.990,00 (sete mil
novecentos e noventa reais). ASSINAM: Pelo Contratante: Walter da
Silva Jorge João - Presidente - Pela Contratada: Rudimar Barbosa
Dos Reis.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 1742/2018
Objeto: referente aquisição de mobiliário para ambientar a sala de
reunião nº 07 e Consultoria Jurídica na sede do CFF, conforme
decisão de Diretoria da 10ª Reunião de Diretoria e proposta da
contratada.
Fundamento Legal: com fundamento no artigo 25, inciso I da Lei
8.666/93, estando presente o Parecer Jurídico nº 1913/2018 datado de
03/05/2018.
Valor Total: R$ 18.764,48 (dezoito mil setecentos e sessenta e quatro
reais e quarenta e oito centavos).
Contratada: Dois e Um Comércio e Montagem de Móveis Eireli -
CNPJ Nº 08.268.221/0001-57
Reconhecimento: Erlandson Uchôa Lacerda- Presidente da CPL/CFF;
Walter da Silva Jorge João - Presidente do CFF

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 1742/2018
Objeto: referente aquisição de 05(cinco) cadeiras work (A-PT-11R-
EP-G19-J-TEPR) para ambientar a sala de reunião nº 07 da sede do
CFF, conforme decisão de Diretoria da 10ª Reunião de Diretoria e
proposta da contratada.
Fundamento Legal: com fundamento no artigo 25, inciso I da Lei
8.666/93, estando presente o Parecer Jurídico nº 1913/2018 datado de
03/05/2018.
Valor Total: R$ 7.236,60 (sete mil duzentos e trinta e seis reais e
sessenta centavos)
Contratada: Flexform Indústria e Comércio de Móveis Ltda - CNPJ
Nº 49.058.654/0001-65.
Reconhecimento: Erlandson Uchôa Lacerda- Presidente da CPL/CFF;
Walter da Silva Jorge João - Presidente do CFF

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 45/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 8499/2017. , publicada no D.O.U de 07/02/2018 .
Objeto: Pregão Eletrônico - O presente Edital tem como objeto a
AQUISIÇÃO IMEDIATA DE IMPRESSORAS:
MULTIFUNCIONAIS MONOCROMÁTICA, COLORIDA DE
ETIQUETAS TÉRMICAS para o Conselho Federal de Medicina e
Registro de Preço para futura e eventual aquisição do Sistema
Conselhos de Medicina, conforme as características, condições,
obrigações e requisitos técnicos contidos no Termo de Referência e
demais anexos deste edital. Novo Edital: 09/05/2018 das 08h00 às
12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Sgas 905 Lote 72 Asa Sul -
BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 09/05/2018 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/05/2018, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

NOELYZA PEIXOTO BRASIL VIEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 08/05/2018) 925158-00001-2018NE000001

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 3/2018 - UASG 389476

Nº Processo: 16.000002/2018-38 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de auditoria independente para execução dos trabalhos de
análise, revisão e emissão de relatórios e pareceres sobre os controles
internos e as demonstrações financeiras a partir do exercício findo em
31 de dezembro de 2017, quanto à posição financeira e patrimonial
do Conselho Federal de Psicologia - CFP e dos 23 Conselhos
Regionais de Psicologia CRPs; análise das Prestações de Contas do
Conselho Federal de Psicologia e dos CRPs, a partir do exercício de
2017, nos termos da Resolução CFP que regulamenta a matéria. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 09/05/2018 de 08h00 às 12h00 e de
14h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul Quadra 2, Bloco b - Sala 104 -
Edf. Via Office, Sala 104 BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 3 8 9 4 7 6 - 0 5 - 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 09/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/05/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SARA MARILIA OLIVEIRA LOPES
Pregoeira

(SIDEC - 08/05/2018) 389476-02018-2018NE000576

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 4, DE 8 DE MAIO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2017

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente do CONTER torna pública a convocação de
aprovado no Concurso Público nº 1/2017, visando o preenchimento
de vaga, com lotação no Conselho Nacional. O convocado a seguir
deverá comparecer à sede do Conselho Nacional de Técnicos em
Radiologia CONTER (SRTVN/701, Bl. P, Salas 2.062-Ed. Brasília
Rádio Center Brasília- DF), no dia 11 de maio de 2018, às 10h,
munido da documentação exigida no edital de concurso nº 01/2017.
RECEPCIONISTA, 1 ° CAMILA MACENA DA SILVA

MANOEL BENEDITO VIANA SANTOS
D i r e t o r- P r e s i d e n t e

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO ESTADO DO CEÁRÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitacao N. 03.27.001/2018. Extrato do Contrato N.
04.05.001/2018. Contratante: Conselho Regional de Administracao do
Ceara. Contratada: MODA EXECUTIVA CONFECCOES E
VESTUARIOS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ n. 23.267.210/0001-
46. Objeto: AQUISICAO DE FARDAMENTOS PARA O QUADRO
DE FUNCIONARIOS DO CONSELHO REGIONAL DE
ADMINISTRACAO DO CEARA - CRA - CE, CONFORME
TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO. Fundamento legal: Lei N.
- 8.666/93; Vigencia: 04.05.2018 - 31.12.2018. Com custo total
estimado de R$ 7.168,70 (sete mil, cento e sessenta e oito reais e
setenta centavos). Dotacao orcamentaria: 3.1.30.02.99. Data da
assinatura: 05 de maio de 2018. Assina pelo contratante: Leonardo
Jose Macedo - Presidente do CRA-CE. Assina pela contratada: Aida
Virginia Saraiva Felicio - CPF: 751.138.134-00.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 476908.000518/2018-15 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás Objeto: Fornecimento de Internet com link
dedicado para o CRA-GO. Contratado: APM DE MENDONÇA
BAETA - SUPERI TELECOM-ME Valor do Contrato: R$ 6.600,00
(seis mil e seiscentos reais) Conta Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.03.001.015. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.
Data da Assinatura do Contrato: 04/05/2018.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 476908.000250/2017-22. Contratante: Conselho Regional
de Administração de Goiás. Objeto: Aquisição de Fogão para o
CRA-GO. Contratado: MORAIS MÓVEIS E
ELETRODOMÉSTICOS EIRELI. Valor da Dispensa: R$ 2.190,00
(dois mil cento e noventa reais). Conta Orçamentária:
6.2.2.1.1.02.02.03.004. Vigência da Contratação: Imediata. Data da
Ratificação: 04/05/2018.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 476908.000914/2018-34. Contratante: Conselho Regional
de Administração de Goiás. Objeto: Serviços de Dedetização do
Prédio do CRA-GO. Contratado: SAD SERVIÇOS E
DEDETIZAÇÕES LTDA Valor da Dispensa: R$ 420,00
(quatrocentos e vinte reais). Conta Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.030. Vigência da Contratação: Imediata. Data da
Ratificação: 04/05/2018.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 476908.000496/2018-85. Contratante: Conselho Regional
de Administração de Goiás. Objeto: Serviços de Limpeza e Copa para
o CRA-GO. Contratado: SOUSA ROCHA SERVIÇOS EIRELI. Valor
da Dispensa: R$ 2.568,05 (dois mil quinhentos e sessenta e oito reais
e cinco centavos). Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.008.
Vigência da Contratação: 30 (trinta) dias. Data da Ratificação:
04/05/2018.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018

Nº Processo: 092/2018. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo a
cotação, reserva, emissão, cancelamento e reembolso de bilhetes
eletrônicos de passagens aéreas nacionais e internacionais para
conselheiros, funcionários, delegados seccionais e colaboradores do
Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais - CRCMG,
bem como o fornecimento de ferramenta "on line" de auto
agendamento (self booking), durante o período de 12 meses,
conforme condições estabelecidas no Edital nº 009/2018 e no seu
Termo de Referência - Anexo I. Edital disponível na sede do
CRCMG, Rua Cláudio Manoel, 639, Bairro Savassi, Belo Horizonte-
MG, das 9h às 12h e das 13h30min às 17h30min, ou pelos sites
www.crcmg.org.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Envio das
propostas a partir das 8h30min do dia 09/05/2018, no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas no dia
21/05/2018, às 09h40minh, no site
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.

Belo Horizonte, 8 de maio de 2018.
CONTADORA ROSA MARIA ABREU BARROS

Presidente do CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SANTA CATARINA

EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade de Santa Catarina,
em observância ao disposto no artigo 8º, § 5º da Resolução CFC nº
1.309/10, cientifica Felipe Sanches, CPF. 291.080.338-46, para
conhecimento de decisão proferida nos Processos Administrativos de
Fiscalização CRCSC nºs 2017/000798 e 2017/000799, uma vez que o
Autuado e representante legal encontra-se em local incerto e não
sabido. Fica, ainda, a parte intimada de que, nos termos dos artigos
42 e 43 da Resolução CFC 1.309/10, dispõe do prazo de 15 (quinze)
dias para, se quiser, apresentar defesa, sob pena de revelia.

Florianópolis, 30 de abril de 2018.
MARCELLO ALEXANDRE SEEMANN

Presidente do Conselho

EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade de Santa Catarina,
em observância ao disposto no artigo 8º, § 5º da Resolução CFC nº
1.309/10, cientifica Nelson Barbosa Bittencourt, CPF. 238.081.360-
49, da abertura, em seu desfavor, de Processos Administrativos de
Fiscalização do CRCSC nºs 2017/001097 e 2017/001099, uma vez
que o Autuado e representante legal encontra-se em local incerto e
não sabido. Fica, ainda, a parte cientificada de que, nos termos dos
artigos 42 e 43 da Resolução CFC 1.309/10, dispõe do prazo de 15
(quinze) dias para, se quiser, apresentar defesa, sob pena de revelia.

Florianópolis, 30 de abril de 2018.
MARCELLO ALEXANDRE SEEMANN

Presidente do Conselho

EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade de Santa Catarina, em
observância ao disposto no artigo 8º, § 5º da Resolução CFC nº 1.309/10,
cientifica Janaina Guerreiro Ribeiro, CPF. 705.026.925-53, para
conhecimento de decisão proferida nos Processos Administrativos de
Fiscalização CRCSC nºs 2017/000793 e 2017/000794, uma vez que o
Autuado e representante legal encontra-se em local incerto e não sabido.
Fica, ainda, a parte intimada de que, nos termos dos artigos 42 e 43 da
Resolução CFC 1.309/10, dispõe do prazo de 15 (quinze) dias para, se
quiser, apresentar defesa, sob pena de revelia.

Florianópolis, 30 de abril de 2018.
MARCELLO ALEXANDRE SEEMANN

Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-09T01:06:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial